



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390 – Monte Alto - Fone: (16) 3244-3113 – Estado de São Paulo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

PREGÃO N° 65/2020
PROCESSO SA/DL N° 114/2020

OBJETO: Registro de preços de materiais de escritório para diversas secretarias

Marlene Lucia Politi Christoforo

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 1 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------------------------------|--|---------------|-------|-----------|--------------|---------------|
| 1 | Almofada para carimbo N. 3 azul, com tampa plástica. Medindo 6,7x11,0cm. | 30 | Unid. | Starprint | 2,04 | 61,20 |
| 2 | Almofada para carimbo N. 3 preta, com tampa plástica. Medindo 6,7x11,0cm. | 30 | Unid. | Starprint | 2,04 | 61,20 |
| 3 | Almofada para carimbo N. 3 vermelha, com tampa plástica. Medindo 6,7x11,0cm. | 30 | Unid. | Starprint | 2,04 | 61,20 |
| 4 | Almofada para carimbo N. 4 azul, com tampa plástica. Medindo 6,7x11,0cm. | 51 | Unid. | Starprint | 3,73 | 190,23 |
| 5 | Almofada para carimbo N. 4 preta, com tampa plástica. Medindo 6,7x11,0cm. | 33 | Unid. | Starprint | 3,73 | 123,09 |
| 6 | Almofada para carimbo N. 4 vermelha, com tampa plástica. Medindo 6,7x11,0cm. | 14 | Unid. | Starprint | 3,72 | 52,08 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 1 | | | | | | 549,00 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 2 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------------------------------|---|---------------|-------|-----------|--------------|---------------|
| 1 | Apagador para quadro branco, com base plástica, refil em feltro (substituível), com sistema para guardar dois marcadores. | 50 | Unid. | Starprint | 6,00 | 300,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 2 | | | | | | 300,00 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 7 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|--|---------------|-------|--------|--------------|-----------|
| 1 | Caderno brochurão (grande), capa e contracapa flexíveis, miolo em papel offset branco, pautado, 80 folhas no mínimo. | 4000 | Unid. | Renovo | 2,06 | 8.240,00 |
| 2 | Caderno de brochura 1/4, capa e contracapas flexíveis, miolo em papel offset branco, pautado, 96 folhas. | 2000 | Unid. | Renovo | 1,37 | 2.740,00 |
| 3 | Caderno de caligrafia 1/4, capa e contracapa flexíveis, com 40 folhas, grampeado com 2 grampos, capa em off-set 90g/m ² | 300 | Unid. | Renovo | 0,84 | 252,00 |
| 4 | Caderno desenho (grande), espiral, capa e contracapa flexíveis, miolo em papel offset branco, sem margem, sem seda, 96 folhas. | 2000 | Unid. | Renovo | 2,89 | 5.780,00 |
| 5 | Caderno universitário com espiral (grande), capa e contracapa flexíveis, miolo em papel offset branco, pautado, 96 folhas. | 2000 | Unid. | Renovo | 3,02 | 6.040,00 |
| 6 | Caderno espiral ¼ capa dura com 96 folhas - Formato140mmx200mm | 606 | Unid. | Renovo | 2,40 | 1.454,40 |

| | | | | | | |
|------------------------------|---|-----|-------|--------|------|------------------|
| 7 | Caderno espiral universitário capa dura com 96 folhas – Formato 200mmx275mm | 637 | Unid. | Renovo | 3,75 | 2.388,75 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 7 | | | | | | 26.895,15 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 8 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------------------------------|---|---------------|-------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Caixa Arquivo Morto Papelão. Tamanho escritório | 1515 | Unid. | Goodie | 1,13 | 1.711,95 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 8 | | | | | | 1.711,95 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 10 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|-------|--------------|-----------------|
| 1 | Caneta esferográfica AZUL de alta precisão, com ponta fina de 0.8mm , corpo hexagonal transparente com respiro e tampa ventilada. | 2000 | Unid. | Bic | 0,42 | 840,00 |
| 2 | Caneta esferográfica PRETA de alta precisão, com ponta fina de 0.8mm , corpo hexagonal transparente com respiro e tampa ventilada. | 1500 | Unid. | Bic | 0,42 | 630,00 |
| 3 | Caneta esferográfica VERMELHA de alta precisão, com ponta fina de 0.8mm , corpo hexagonal transparente com respiro e tampa ventilada. | 1500 | Unid. | Bic | 0,42 | 630,00 |
| 4 | Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno com respiro no centro transparente incolor, tubo em poliestireno com diâmetro interno de 3,2 mm, ponta em latão usinado traço da escrita 1,0 mm cor da tinta az | 5350 | Unid. | Bic | 0,39 | 2.086,50 |
| 5 | Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno com respiro no centro transparente incolor, tubo em poliestireno com diâmetro interno de 3,2 mm, ponta em latão usinado traço da escrita 1,0 mm cor da tinta pr | 2025 | Unid. | Bic | 0,39 | 789,75 |
| 6 | Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno com respiro no centro transparente incolor tubo em poliestireno com diâmetro interno de 3,2 mm ponta em latão usinado traço da escrita 1,0 mm cor da tinta verm | 2035 | Unid. | Bic | 0,39 | 793,65 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 | | | | | | 5.769,90 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 11 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|-------|--------------|-----------------|
| 1 | Caneta marca texto , corpo em poliestireno opaco, ponta 3 a 5 mm Composição: resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos. COR: AMARELA. | 700 | Unid. | Gatte | 0,85 | 595,00 |
| 2 | Caneta marca texto diversas cores , material plástico, diâmetro da ponta 4 mm, ponta resistente, base de água, prazo de validade superior a 12 meses. | 1130 | Unid. | Gatte | 0,85 | 960,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11 | | | | | | 1.555,50 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 12 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|---------|--------------|---------------|
| 1 | Caneta para retroprojeto r. Ponta média 2,00mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: AZUL. | 120 | Unid. | Lyke | 1,21 | 145,20 |
| 2 | Caneta para retroprojeto r. Ponta média 2,00mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: PRETA. | 120 | Unid. | Lyke | 1,21 | 145,20 |
| 3 | Caneta para retroprojeto r. Ponta média 2,00mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: VERMELHA. | 120 | Unid. | Zastraz | 1,39 | 166,80 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | 457,20 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 14 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|--|---------------|-------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Clips 2/0 niquelado, fabricado com arame em aço com tratamento antiferrugem. Caixa com 500g. | 200 | Caixa | Golden | 4,93 | 986,00 |
| 2 | Clips 3/0 niquelado, fabricado com arame em aço com tratamento antiferrugem. Caixa com 500g. | 370 | Caixa | Golden | 4,93 | 1.824,10 |
| 3 | Clips 8/0 niquelado, fabricado com arame em aço com tratamento antiferrugem. Caixa com 500g. | 440 | Caixa | Golden | 4,93 | 2.169,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 14 | | | | | | 4.979,30 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 17 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|--------|------------|--------------|-----------------|
| 1 | Dvd-r gravável. Velocidade: 16x. Capacidade: 4.7Gb - 120min. Estojo com 50 unidades. | 10 | Estojo | Elgin | 37,41 | 374,10 |
| 2 | Pen-drive com capacidade de 32 GB, compatível com Mac OS 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores. | 133 | Unid. | Multilaser | 32,12 | 4.271,96 |
| 3 | CD-R gravável. Capacidade: 80min/700mb. Velocidade: 52x. Estojo plástico com 50 unidades | 10 | Estojo | Elgin | 35,24 | 352,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 17 | | | | | | 4.998,46 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 18 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|--|---------------|--------|---------|--------------|-----------------|
| 1 | Elástico látex especial amarelo n.18, embalagem com 100gr. | 746 | Pacote | Premier | 1,47 | 1.096,62 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 18 | | | | | | 1.096,62 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 19 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|---|---------------|-------|--------|--------------|-----------|
| 1 | Envelope tipo ofício (carta) branco, medindo 114mm x 162mm . Caixa com 1000 unidades | 13 | Caixa | Foroni | 38,21 | 496,73 |
| 2 | Envelope tipo ofício (carta) branco, (mínimo75gr), medindo 114mm x 229mm . Caixa c/ 1000 unidades. | 24 | Caixa | Foroni | 52,17 | 1.252,08 |
| 3 | Envelope saco Kraft ouro (mínimo 75gr), medindo 340 x 240mm . Caixa com 250 unidades. | 96 | Caixa | Foroni | 54,63 | 5.244,48 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|----|-------|--------|-------|-----------------|
| 4 | Envelope Kraft memorando, medindo 185mm x 248mm . Caixa com 250 unidades. | 27 | Caixa | Foroni | 22,44 | 605,88 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 19 | | | | | | 7.599,17 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 20 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|--|---------------|-------|-------|--------------|---------------|
| 1 | Estilete largo com trava automática, lâmina 18 mm de aço carbono extensível interna. | 390 | Unid. | Gatte | 0,96 | 374,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 20 | | | | | | 374,40 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 23 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|--|---------------|-------|------------|--------------|-----------------|
| 1 | Fita adesiva, 12mm x 50m . Composição: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. COR TRANSPARENTE. | 899 | Unid. | Embalando | 0,70 | 629,30 |
| 2 | Fita adesiva dupla face , medindo 1,8cm x 30m . | 300 | Unid. | Tight Tape | 3,45 | 1.035,00 |
| 3 | Fita adesiva, com no mínimo 48mm x 50m . Composição: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. COR TRANSPARENTE. | 922 | Unid. | Fitar | 1,93 | 1.779,46 |
| 4 | Fita crepe adesiva branca, medindo 2,4cm x 50m . | 500 | Unid. | Fitar | 3,10 | 1.550,00 |
| 5 | Fita crepe adesiva medindo 18mm x 50 m. | 452 | Unid. | Fitar | 2,23 | 1.007,96 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 23 | | | | | | 6.001,72 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 24 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|-------|--------------|-----------------|
| 1 | Grampeador profissional grande produzido em estrutura metálica com revestimento em plástico. Recolhimento do carro por braço metálico. Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Perfura até 50 folhas (75g). Base de 15,7 cm. Medidas mínimas: (C x L x A): 157x40x6 | 30 | Unid. | Jocar | 32 | 960,00 |
| 2 | Grampeador de Mesa pequeno , base antiderrapante, corpo de plástico e mecanismo de metal, chapa giratória em aço cromado com guia para grampear fechado e aberto, capacidade do trilho: 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, Capacidade para grampear: até 25 f | 318 | Unid. | Gatte | 11,66 | 3.707,88 |
| 3 | Grampeador Manual Profissional para Grampos 106/8 (tapeceiro) | 30 | Unid. | Jocar | 20,46 | 613,80 |
| 4 | Grampo para grampeador 106/8, galvanizado. Caixa c/ 3000 unid. | 50 | Caixa | Bachi | 7,48 | 374,00 |
| 5 | Grampo para grampeador 26/6, galvanizado. Caixa c/ 5000 unid. | 500 | Caixa | Frama | 2,78 | 1.390,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 24 | | | | | | 7.045,68 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 26 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|--|---------------|-------|--------------|--------------|-----------|
| 1 | Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas e Numeradas, Formato 205x300mm Capa e contracapa em papelão. | 166 | Unid. | São Domingos | 6,76 | 1.122,16 |
| 2 | Livro para protocolo de correspondência, capa dura, 1/4 com 104 folhas . | 122 | Unid. | São Domingos | 8,42 | 1.027,24 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------|
| VALOR TOTAL DO LOTE 26 | | | | | | 2.149,40 |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------|

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 27 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|--|---------------|-------|-------|--------------|-----------------|
| 1 | Papel contact transparente, rolo com 0,45x25m. | 30 | Unid. | VMP | 35,63 | 1.068,90 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 27 | | | | | | 1.068,90 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 31 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|-------|--------------|-----------------|
| 1 | Pasta com elástico plastificada, em papel cartão duplex 250g/m², medindo no mínimo 235x325 mm. COR: PRETA. | 2625 | Unid. | TP | 0,96 | 2.520,00 |
| 2 | Pasta com elástico plastificada, em papel cartão duplex 250g/m², medindo no mínimo 235x325 mm. COR: VERMELHA. | 530 | Unid. | TP | 0,96 | 508,80 |
| 3 | Pasta com elástico plastificada, em papel cartão duplex 250g/m², medindo no mínimo 235x325 mm. COR: AZUL. | 425 | Unid. | TP | 0,96 | 408,00 |
| 4 | Pasta com elástico plastificada, em papel cartão duplex 250g/m², medindo no mínimo 235x325 mm. COR: VERDE. | 370 | Unid. | TP | 0,96 | 355,20 |
| 5 | Pasta com elástico plastificada, em papel cartão duplex 250g/m², medindo no mínimo 235x325 mm. COR: AMARELA. | 465 | Unid. | TP | 0,96 | 446,40 |
| 6 | Pasta com elástico plastificada, em papel cartão duplex 250g/m², medindo no mínimo 235x325 mm. COR: BRANCA. | 360 | Unid. | TP | 0,95 | 342,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 31 | | | | | | 4.580,40 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 33 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|----------|--------------|-----------------|
| 1 | Pasta polionda com elástico, medindo no mínimo 335x245x35mm. COR: AZUL. | 500 | Unid. | Alaplast | 1,94 | 970,00 |
| 2 | Pasta polionda com elástico, medindo no mínimo 335x245x35mm. COR: VERMELHA. | 500 | Unid. | Alaplast | 1,94 | 970,00 |
| 3 | Pasta polionda com elástico, medindo no mínimo 335x245x35mm. COR: PRETA. | 500 | Unid. | Alaplast | 1,94 | 970,00 |
| 4 | Pasta polionda com elástico, medindo no mínimo 335x245x55mm. COR: AZUL. | 720 | Unid. | Alaplast | 2,06 | 1.483,20 |
| 5 | Pasta polionda com elástico, medindo no mínimo 335x245x55mm. COR: VERMELHA. | 720 | Unid. | Alaplast | 2,05 | 1.476,00 |
| 6 | Pasta polionda com elástico, medindo no mínimo 335x245x55mm. COR: PRETA. | 720 | Unid. | Alaplast | 2,05 | 1.476,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 33 | | | | | | 7.345,20 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 35 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|--|---------------|-------|---------|--------------|-----------------|
| 1 | Perfurador de papel metálico com 2 furos, capacidade para perfurar até 40 folhas de papel 75 g/m², diâmetro do furo 6 mm, c/ depósito de coleta. | 129 | Unid. | Marlene | 27,88 | 3.596,52 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 35 | | | | | | 3.596,52 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 36 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|--------|----------|--------------|-----------------|
| 1 | Pilha alcalina de longa duração AA pequena . Pacote com 2 unidades | 924 | Pacote | Maxprint | 3,49 | 3.224,76 |
| 2 | Pilha alcalina de longa duração AAA palito . Pacote com 2 unidades | 549 | Pacote | Maxprint | 3,49 | 1.916,01 |
| 3 | Pilha alcalina de longa duração media C . Pacote com 2 unidades | 307 | Pacote | Maxprint | 5,89 | 1.808,23 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 36 | | | | | | 6.949,00 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 37 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|-------|--------------|------------------|
| 1 | Pincel atômico grosso, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm, recarregável com tinta TR. Cor: AZUL. | 100 | Unid. | Bic | 1,39 | 139,00 |
| 2 | Pincel atômico grosso, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm, recarregável com tinta TR. Cor: PRETO. | 100 | Unid. | Bic | 1,39 | 139,00 |
| 3 | Pincel atômico grosso, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm, recarregável com tinta TR. Cor: VERDE. | 100 | Unid. | Bic | 1,39 | 139,00 |
| 4 | Pincel atômico grosso, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm, recarregável com tinta TR. Cor: VERMELHO. | 100 | Unid. | Bic | 1,39 | 139,00 |
| 5 | Pincel quadro branco 2,0mm. Ideal para quadro branco, pois tem ponta macia que não danifica e tinta especial que é facilmente apagada. Ponta de 4,0mm e espessura de escrita 2,0mm. Embalagem com 12 unidades. Cor: AZUL | 1830 | Unid. | Gatte | 1,41 | 2.580,30 |
| 6 | Pincel quadro branco 2,0mm. Ideal para quadro branco, pois tem ponta macia que não danifica e tinta especial que é facilmente apagada. Ponta de 4,0mm e espessura de escrita 2,0mm. Embalagem com 12 unidades. Cor: PRETO | 1830 | Unid. | Gatte | 1,41 | 2.580,30 |
| 7 | Pincel quadro branco 2,0mm. Ideal para quadro branco, pois tem ponta macia que não danifica e tinta especial que é facilmente apagada. Ponta de 4,0mm e espessura de escrita 2,0mm. Embalagem com 12 unidades. Cor: VERMELHO | 1830 | Unid. | Gatte | 1,41 | 2.580,30 |
| 8 | Pincel quadro branco 2,0mm. Ideal para quadro branco, pois tem ponta macia que não danifica e tinta especial que é facilmente apagada. Ponta de 4,0mm e espessura de escrita 2,0mm. Embalagem com 12 unidades. Cor: VERDE | 1829 | Unid. | Gatte | 1,41 | 2.578,89 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 37 | | | | | | 10.875,79 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 40 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|-------------------------|---------------|-------|-------|--------------|-----------|
|------|-------------------------|---------------|-------|-------|--------------|-----------|

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|------|-------|-------|------|-----------------|
| 1 | Réguas 30 cm acrílica de poliestireno, transparente, escala milimétrica e graduada com mínimo de 3 mm de espessura e 25 mm de largura. | 1383 | Unid. | Waleu | 0,76 | 1.051,08 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 40 | | | | | | 1.051,08 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO – LOTE 41 | QTD. ESTIMADA | UNID. | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|-------------------------------|---|---------------|-------|-------|--------------|---------------|
| 1 | Suporte para fita adesiva. Características: Lâmina com corte a laser. Base antiderrapante. Permite acoplamento de fitas com diâmetros de 1" e 3". Especial para corte de fita de polipropileno, onde a função da lâmina é mais exigida. Totalmente lacrado, evi | 30 | Unid. | Cavia | 11,35 | 340,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 41 | | | | | | 340,50 |

| | | | | | | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|
| VALOR TOTAL GERAL DOS LOTES | | | | | | 107.290,84 |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|